EDITAL Nº 07/2014

A Associação Habitacional Missões, em parceria com a Prefeitura Municipal de SÃO
PEDRO DO BUTIA/RS, no uso de suas atribuições legais, torna publico aos
interessados em inscrever-se para seleção de proponentes à construção em terreno
próprio através do programa Minha Casa Minha Vida- Entidades – FDS na CAIXA no
período de 12/08/2014 a 05/09/2014.

CONDIÇÕES BÁSICAS PARA PARTICIPAR:
1. Famílias com renda bruta mensal de até R$ 1.600,00 “renda será considerada a soma das
rendas de todos os componentes da família”;
2. Pessoas que não tenham sido beneficiadas com subsídios habitacionais;

3. Não ser proprietário de Imóvel (em condições de habitabilidade) em qualquer parte do
território nacional; e
4. As pessoas interessadas no Programa devem estar cadastradas, ou com o cadastro
atualizado, no CADÚNICO.

SÃO CRITÉRIOS DE ATENDIMENTO PRIORITÁRIO:

CRITÉRIOS NACIONAIS:
a) Famílias residentes em áreas de risco ou insalubres ou que tenham sido desabrigadas;
b) Famílias com mulheres responsáveis pela unidade familiar; e
c) Famílias de que façam parte pessoas com deficiências.

CRITÉRIOS ADICIONAIS DA ASSOCIAÇÃO HABITACONAL MISSÕES:

a) Pessoas que detém lote próprio matriculado em seu nome no município onde reside.

RESERVA DE UNIDADES HABITACIONAIS POR COTAS:
a) Idosos; e
b) Famílias de que façam parte pessoas com deficiências.

As inscrições deverão ser efetuadas na Prefeitura de São Pedro do Butiá/RS no Setor
de Projetos no período citado acima, horário de expediente das 7h45min às 11h45min e
das 13h30min às 16h30min de segundas as sextas feiras.
Os resultados estarão expostos no mural da prefeitura a partir do dia 15 de Setembro
de 2014.
São Pedro do Butiá/RS, 12 de Agosto de 2014.

Adelmo Correa Fonseca

Associação Habitacional Missões